
Dziennik Ustaw Nr 148 - 5386 - Poz. 970 

970 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 8 grudnia 1998 r. 

w sprawie wykazu instytucji kultury wpisanych do rejestrów prowadzonych przez ministrów i kierowników 
urzędów centralnych, nie podlegających przekazaniu jednostkom samorządu terytorialnego ze względu na 

ogólnonarodowy charakter zadań przez nie wykonywanych. 

Na podstawie art. 145 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 
24 lipca 1998 r. o zmianie niektórych ustaw określają­
cych kompetencje organów administracji publicznej­
w związku z reformą ustrojową państwa (Dz. U. Nr 106, 
poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wykaz instytucji kultury wpisanych 
do rejestrów prowadzonych przez ministrów i kierow­
ników urzędów centralnych, nie podlegających przeka­
zaniu jednostkom samorządu terytorialnego ze wzglę-

du na ogólnonarodowy charakter zadań przez nie wy­
konywanych. 

2. Wykaz stanowi załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 8 grudnia 1998 r. (poz. 970) 

WYKAZ INSTYTUCJI KULTURY WPISANYCH DO REJESTRÓW PROWADZONYCH PRZEZ MINISTRÓW 
I KIEROWNIKÓW URZĘDÓW CENTRALNYCH, NIE PODLEGAJĄCYCH PRZEKAZANIU JEDNOSTKOM 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO ZE WZGLĘDU NA OGÓLNONARODOWY CHARAKTER ZADAŃ 

PRZEZ NIE WYKONYWANYCH 

Instytucje wpisane 
do rejestru Ministra Kultury i Sztuki 

1. Biblioteka Narodowa w Warszawie 
2. "Zachęta" Państwowa Galeria Sztuki w Warszawie 
3. Międzynarodowe Centrum Kultury w Krakowie 
4. Centrum Animacji Kultury w Warszawie 
5. Centrum Sztuki Współczesnej "Zamek Ujazdowski" 

w Warszawie 
6. Muzeum Narodowe w Krakowie 
7. Muzeum Narodowe w Poznaniu 
8. Muzeum Narodowe w Warszawie 
9. Zamek Królewski na Wawelu - Państwowe Zbiory 

Sztuki w Krakowie 
10. Zamek Królewski w Warszawie - Pomnik Historii 

i Kultury Narodowej 
11. Muzeum Łazienki Królewskie Zespół Pałacowo-

-Ogrodowy w Warszawie 
12. Muzeum Pałac w Wilanowie 
13. Muzeum Żup Krakowskich w Wieliczce 
14. Centralne Muzeum Morskie w Gdańsku 
15. Muzeum Zamkowe w Malborku 
16. Muzeum Stutthof w Sztutowie 
17. Państwowe Muzeum na Majdanku 
18. Państwowe Muzeum Oświęcim-Brzezinka 
19. Teatr Narodowy 
20. Teatr Wielki - Opera Narodowa 
21. Państwowy Stary Teatr im. Heleny Modrzejewskiej 

w Krakowie 
22. Filharmonia Narodowa w Warszawie 

23. Ośrodek Dokumentacji Zabytków w Warszawie 
24. Filmoteka Narodowa w Warszawie - instytucja 

podległa Komitetowi Kinematografii 
25. Ośrodek Ochrony Zbiorów Publicznych 
26. Ośrodek Zabytkowego Krajobrazu 
27 . Ośrodek Ratowniczych Badań Archeologicznych 
28. Krajowy Ośrodek Dokumentacji Regionalnych To-

warzystw Kultury 
29. Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku 
30. Dom Pracy Twórczej w Radziejowicach 
31 . Dom Pracy Twórczej w Wigrach 
32. Muzeum Łowiectwa i Jeździectwa 

Instytucja wpisana do reiestru 
Ministra Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej 

Centralna Biblioteka Rolnicza 

Instytucja wpisana 
do rejestru Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 

Główna Biblioteka Lekarska 

Instytucje wpisane 
do rejestru Ministra Obrony Narodowej 

1. Muzeum Wojska Polskiego 
2. Centralna Biblioteka Wojskowa 
3. Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska Pol­

skiego 
4. Orkiestra Koncertowa Wojska Polskiego 
5. Dom Wojska Polskiego 


